Circumstantia rerum temporalium mentis acumen dilabit: sed litterarum inscriptionibus rerum gestarum series confirmat. Inclaretur tam futuris quam presentibus, quod cum ego bernardus de lipia, imperialia maiestate fauente, in bonis spectare michi cedentibus, ciuitatem nouellam plantarem, suauitate amicorum meorum accedente beato petro in colonia, spectare eo tenore assignauit, ut ego et posterum mei beneficio gaudentes quicquam possessione perfrueremur. Cum igitur hec nouella plantatio et incolis et munitionibus adhuc esset infirma, ego de consilio amicorum meorum incolas liberum scilicet arbitrium, ut una inuiciora et meliora de quacumque uellet eligerent, tandem habito inter se consilio una satisfactionem sub ea forma elige decreuerunt, ut si qua ex eis displicerent, illa abicerent et alijs sibi idoneis gauderent, que etiam in ordine omnium sensu describi decreuimus. Primum est quod omnis sanguinis effusio facta sine acumine armorum, non michi uel alicui heredi meo sed consilio cedat iudicare, eo tenore, ut muniendo loco exinde omnis periculus emergens cedat. Secundum, si aliquis iniuriando uel vexando uel alijs, scilicet: statuta iusta et mensuris, excesserit, iudices super hoc discutiatur et iudicentur. Tertium est quod cuius concuere gratia ciuitatem in causam nisi presentiam accesserit, herede non debet, non etiam arma ante sententiam latam debet cuius in concuere perclamare. Quartum est, si cuius concuere occiderit et si deprehensus fuerit secundum quod iustum est iudicatur, si domum uel res alias habuerit non iudicatur sed cedunt suis heredibus. Quintum est quod foro annuali duobus diebus ante et post iudicij rigore nullus hominum astringitur non in recentibus aliquo emigret uel quis extrinsecus deprehendatur. Eodem modo tres dies in ebdomada scilicet dominicus dies, feria secunda et tertia, uide licet esse. Sextum est, si alicuius ciuitatis quicquam furatum fuit et postremo inuentum infra ciuitatem iudicari nulla pars meo cedit. Septimum est, quicumque infra ciuitatem sine restrictione uel obiectione animo et die moratur fuerit et postea quis eum arguendo pulsauerit de obiectis se potest expurgare salvo iure. Octauum est quod meum non alicuius mei heredis est sine omnium consensu propositum instituere, nec etiam iudices sine sensu ciuitatis meum uel heredum meorum sit statuere. Nonum est, quod ego in aquilonari parte ciuitatis de bonis meis tam ligna quam palestrina cumque cessi, ita ut tempe oportuno ualde munus utantur. Decimum, si cuius concuere edificando uel sepando turbauerit iudices in parte illa cui iuris institui super hoc discutiatur, sed si iures ipsorum superauerit consilio referat et ipsi iudicentur. Undecimum est, quicumque concuere moratur et infra ciuitatem carens uide herede omnem substantiam eius et multa sine modica sit consilio integrabit, si infra ciuitatem et si infra ciuitatem et si infra ciuitatem melius secundum iuris rationem exquisierit michi et posteris meis assignabit. Duodecimum est, quicumque concuere cum alia sua, in concuere, ut cum alia, tercio gradu sanguinitatis sibi iuncta, uirum fornicantem deprehendat ipsi eam honorifice desponsat, qui si legitime contrahere cum ipsa omnimodis noluit ut contempserit, pro eo quod infamem eam reddidit et ad nubendum ingrata fecit ei decem marcas amovstrabit. Tredecimum est, quod omnibus traduensis quam habitatoribus thelonii libertas est concessa. Quattuordecimum est, quod si concuere iudici quatuor solidos uadiauerit, uide ei denarios dabit, sex uide si testibus fuerit conuictus, si quid uide presumptum fuit iuri ciuitatis obstitit. Quindecimum est, ut nullus ciuitatis amicus ab aliquo uide mea gerente extra ciuitatem causet non aliquid in modum turbet. Sexdecimum est, ne a me uel posteris meis absque consensu consilio et ciuitatis ciuitati iudex instituat, nec illo iudicio quod aduocatie placitum est aggretur. Scriptum hoc sigillo humani filii mei ginnunui, cui et mea omnia resignaui, eo tempore cum ab uxore mea helewige licentia accepta, luonie partes deo militaturus intravi.